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Ref. nr. Prishting, Dt:

bazg t&€ Rregullores pér angazhim t& bashk&punétoréve t& jashtém nr. 1/95 daté 24.06.2021, komisioni vleréson se:
Né& konkursin e shpallur pér angazhim: t& bashképunétoréve t& jashtém pér ligjérata dhe ushtrime, né Fakultetin ¢ Shkencave Matematike

Natyrore pér pozitén 9 ka aplikuar vetém nje kandidat : Dr. sc. Astrit Bilalli. Bazuar né statutin e Universiteti Hasan Prishtina dhe rregullores
pér angazhimin e bashké&punétoreve t€ jashtém kandidati ne fjale i plotéson kushtet pér angazhim.

Pas shqyrtimi t& dosjeve t&€ kandidatit Dr. sc. Astrit Bilalli komisioni konstaton s& pér pozitén 9. nj& bashképunétor pér ushtrime, pér 1éndét:
Ekologji e ekosistemeve, Biologjia e konservimit, Fauna e Kosovés, Biologjia e llojeve, Principet e akuakulturés, Ekologjia e sjelljes sé
kafshéve (Dep. i Biologjis€), i plotéson t& gjitha kriteret e parapara pér keté pozité dhe i rekomandon késhillit Shkencoro-Mésimor t&é Fakultetit
t& Shkencave Matematiko Natyrore qe kandidati né fjalé t&€ angazhohet dhe keté rekomandim e bazon né kéto fakte: kandidati Astrit Bilalli ka t&
pérfunduar doktoratén dhe nivelet tjera t&€ studimeve né Universitetin e Prishtings, Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore né
Departamentin e Biologjisé me suksese t& larté (me noté mesatare mbi 9 né tri nivelet). Aktualisht kandidati Astrit Bilalli ka thirrjen Profesor
asistent dhe ka 8 vite pérvojé t& punés n€ procesin e mésimdhénies né institucionet e arsimit t& larté né Kosové. Nga viti 2016 &éshté i angazhuar
edhe si bashké&punétor i jashtém né Universitetin e Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakultetin e Shkencave Matematike Natyrore — Departamentin
i Biologjis€ n€ mbajtjen ¢ ushtrimeve pér [éndét e késaj pozite. Kandidati Astrit Bilalli &shté autor i paré apo autor korrespodent né 11 punimi

shkencore, po ashtu éshté koautor né me shumé se 20 punimeve tjera dhe pjesémarrés né konferenca shkencore ndérkombétare.
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Dt.20/09/2023, Prishtiné Komisioni:

1. Prof. Dr. Agim Gashi, kryetar

2. Prof. Dr. Halil Ibrahim, anétar
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3. Prof. Dr. Linda Grapci-Kotori, anétar




